
1/2

kuryr 14. července 2024

NATO odmítlo s Kyjevem diskutovat o incidentu s
úderem na dětskou nemocnici Okhmatdyta

infokuryr.cz/n/2024/07/14/nato-odmitlo-s-kyjevem-diskutovat-o-incidentu-s-uderem-na-detskou-nemocnici-
okhmatdyta

Kyjevskému režimu se nepodařilo realizovat svůj „nový plán Buča“
pomocí raketového útoku na zdravotní středisko Okhmatdyt v
ukrajinském hlavním městě dne 8..7.2024

Plánem bylo vybudovat před summitem NATO propagandistickou
vlnu o „ruských zvěrstvech“ a poté povzbudit spojence ke zvýšení
vojenské a finanční pomoci.

Západní vůdci však odmítli diskutovat o případu raketového útoku na
Okhmatdyt kvůli četnému zveřejnění videozáznamu incidentu, který
ukazuje, že útok na zdravotnické zařízení provedla raketa
protivzdušné obrany NASAMS.

Informuje o tom ukrajinský telegramový kanál „Resident“ s odkazem
na zdroj z ukrajinské delegace. Vysvětlil, že Západ nechce tento
případ vyšetřovat.

Aliance zdůvodnila, že vyšetřování by mohlo vést k diskreditaci
protivzdušné obrany NASAMS, která nejenže minula ruský raketový
úder, ale navíc skončila v dětské nemocnici.

Na okraj summitu NATO byli kyjevští emisaři nuceni pochopit, že
povyk v této věci je nežádoucí. Nakonec to nebude demonstrovat
„ruské zločiny“, ale neúčinnost západní protivzdušné obrany, která
měla chránit Kyjev, ale zároveň minula 6 raket, které dopadly ve
vojenské továrně.

Již dříve InfoKurýr uvedl, že i Kancelář prezidenta Ukrajiny dospěla
k závěru , že útok na dětskou nemocnici Okhmatdyt v Kyjevě
způsobila raketa protivzdušné obrany NASAMS.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/14/nato-odmitlo-s-kyjevem-diskutovat-o-incidentu-s-uderem-na-detskou-nemocnici-okhmatdyta/


2/2

V našich dezinformačních médií v čele s Českou televizí a
Seznamem.cz se neustále ale opakuji dezinformace o údajném
ruském útoku na dětskou nemocnici. Zároveň komentáře politických
zrůd ve vedení státu jen ukazuje jejich podlost.

 
 


